Marcelli in uestra ecclesia perpetui prebendati dirigentes oculos

cordis nostri et ut uiduate ecclesie de utili et digna prouide-

remus persona ipsum eidem ecclesie in episcopum prefecimus

et pastorem per cuius in antea liberam resignationem in manibus

nostris sponte factam et demum succedente promotione predicta

de ipsa vicaria ex eo sedis apostolice dispositioni reseruata

dilecto filio Danieli Kepken clerico Leodiensis diocesis ex certa

scientia duximus prouidendum prout in litteris apostolicis

desuper confectis latius continetur. Verum sicut uos non

ambigere extjmamus beneficia que per promotionem alijs con-

feruntur non propterea uacare dicuntur donec electus infra

tempus a iure statutum munus consecrationis percepit et

ecclesie ad quam preficitur possessionem pacificam assequatur

^) þannig; ') líklega: ad vincula, 1, Aug.

1448. MARCELLUS SKÁLHOLTSBISKUP. 737

et ideo iuxta sacrorum canoniim obseruantiam prouisis alias

non licet ante tempus ingressum presumere nec ad eíFectum

sortiende possessionis eorundem admitti. Cum itaque ecclesia

Schaoltensis predicta itineris tractu terra marique ad aquilonem

remota primo tempore adiri non possit cum etiam propter

fluctuantes impresentiarum populos principis solatio ibidem

destitutos non satis uideatur facile ipsi episcopo celeriter illuc

accedere et finem obtinende possessionis optatum inuenire nos

dicto Marcello episcopo salubriter in premissis prouidere

uolentes, et ne propter impedimenta pretacta uideatur in mora

constitui et suis beneficiis in sinistrum euentum fraudari possit,

uos coniunctim et diuisim attente in domino requirimus et

hortamur uobis districtius per apostolica scripta mandantes

quatinus super vicaria prefata et eius possessoris quitquam

innouare aut attemptare per ipsum Danielem prouisum uel

quemcunque alium seu alios cuiuscunque gradus status et

conditionis extiterint quarumcunque etiam litterarum apostoli-

carum uigore nullatenus permittatis aut attemptata seu pre-

sumpta de cetero substineatis absque ipsius Marcelli expresso

consensu uel donec ipse per se uel alium super acquirenda

possessione sue ecclesie exacta debita diligentia et ipsa obtenta

uos super inde reddiderit certiores. Quod si secus quod absit

a quoquam attemptari contigerit aut si quoquomodo presump-

tum, illud tamquam nulla iuris firmitate subsistens et

consuetudini contrarium laudabili auctoritate apostolica omnj

appellatione remota irritum exnunc decernimus et inane, statutis

et consuetudinibus apostolicis ac aliis in contrarium editis non